3

[image: ]

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ   ПЕРВОМАЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]      06.02.2024                             р.п.Первомайский                                   №260

О создании единой дежурно-диспетчерской службы Первомайского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом  от 21.12.1994 №68-ФЗ «О        защите  населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного             и техногенного  характера»  (с изменениями от  30.01.2024),  постановлением  Правительства Российской Федерации от  30.12.2003 №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» (с изменениями  от 17.01.2024),  ГОСТ 22.7.01-2021 «Безопасность   в чрезвычайных ситуациях. Единая дежурно-диспетчерская служба. Основные положения», руководствуясь статьями 32, 38, 41 Устава Первомайского муниципального округа   Тамбовской области, администрация Первомайского муниципального округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.Создать единую дежурно-диспетчерскую службу Первомайского муниципального округа.
        2.Утвердить положение о единой дежурно-диспетчерской службе Первомайского муниципального округа согласно приложению.
        3.Признать утратившими силу постановления администрации Первомайского района Тамбовской области:
        -от 07.06.2006 №310 «О создании единой дежурно-диспетчерской службы района»;
        -от 28.06.2012 №867 «О внесении изменений в постановление администрации района от 07.06.2006 №310 «О создании единой дежурно-диспетчерской службы района»;
     -от 05.02.2019 №80 «О внесении изменений в постановление администрации Первомайского района Тамбовской области  от 07.06.2006 №310 «О создании единой дежурно-диспетчерской службы района»                            (с изменениями от 28.06.2012 №867)»;
       -от 04.10.2022  №778 «О внесении изменений в положение о единой дежурно-диспетчерской  службе Первомайского района, утвержденное постановлением администрации Первомайского района Тамбовской области от 07.06.2006  №310 «О создании единой дежурно-диспетчерской службы района» (с изменениями   от 05.02.2019 №80)»;
       -от 17.01.2023 №44 «О внесении изменений в постановление администрации Первомайского района Тамбовской области от 07.06.2006  №310 «О создании единой дежурно-диспетчерской службы района»                          (с изменениями от 04.10.2022  №778).
        4.Контроль  за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава округа                                                                                              Р.В.Рыжков

image1.png
E==>